Portaria de pessoal n.º 111, de 19 de janeiro de 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-
GRANDENSE, no uso das atribuições legais,

considerando o Processo nº 23163.000147.2021-75, resolve:

Art. 1º Ratificar a designação dos servidores abaixo relacionados, selecionados pelo Edital FAIFSul nº
07/2020 para, a partir de 21 de janeiro de 2021, atuarem como professores conteudistas/formadores no
curso de formação inicial e continuada em nível de aperfeiçoamento: “Estudos e práticas reflexivas na
docência da educação de jovens e adultos”; para a execução do Convênio nº 002/2019 - Projeto Educação
de Jovens e Adultos Integrada à Educação Profissional - firmado entre o Instituto Federal Sul-rio-grandense
(IFSul) e a Fundação Ênnio de Jesus Pinheiro Amaral (FAIFSul), conforme Plano de Trabalho constante do
Processo Eletrônico nº 23163.004489.2019-40:

Ariel Salvador Rojas Fagúndez - Processos históricos e legais da EJA e da EJA-EPT
Roger Sauandaj Elias - Os sujeitos da EJA e da EJA-EPT
Gizele Costa da Silva - Inclusão, diversidade e o contexto do mundo do trabalho
Iara Cecília da Rosa Ribeiro - A didática e o planejamento no contexto da EJA e da EJA-EPT
Leandro Neutzling Barbosa - Metodologias ativas e as tecnologias na educação: reflexões para a prática
pedagógica
Daiana Lopes Dias - Práticas pedagógicas na EJA e na EJA-EPT

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Fl a vi o Lui s  Ba r bos a  Nunes          , REI TO R - CD1  - I FSRI O GRAN       , em 19/01/2021 12:46:26.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 19/01/2021. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

89273
8afb18aee1

	Documento assinado eletronicamente por: